IMPONER al señor (a) EDWIN ALEXANDER QUITORA POVEDA, identificado con la 
Cédula de Ciudadanía No. 1024502971, una multa de 360 SDMLV en concordancia con la Ley 2294 DEL 
19 DE MAYO DE 2023 y la Resolución 3914 del 2024, al ser convertidos en UVB (unidad de valor 
básico), corresponden a mil doscientos cincuenta y cuatro coma sesenta  y siete (1.254,67) UVB, 
equivalentes CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVESCIENTOS 
PESOS M/CTE ($14.493.900 M./Cte.) (2025), pagaderos a favor de la Secretaría Distrital de Movilidad, 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de este proveído.”

[...]

literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, adicionado por el artículo 4° de la Ley 1696 de 2013 
(SEGUNDO GRADO DE EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ), y en consecuencia le impuso una multa de 
TRESCIENTOS SESENTA (360) S.M.D.L.V., que al ser convertidos en UVB (Unidad de Valor Básico) 
corresponden a MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO COMA SESENTA Y SIETE (1.254.67) 
UVB, equivalentes a CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($14.493.900), pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad; 
la suspensión de las licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT y la prohibición de 
ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de CINCO (5) AÑOS;